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Kosovés Komuna e Vitisé

Opstina Vitina

Kosovo Municipality of Viti/na

nenit 58 pika h té Ligjit mbi Vetgeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e
& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 lidhur nenin 18 paragrafi 1 t€ Ligjit pér

dhénjén né Shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé palujtshme Nr.06/L-092 né& harmoni me

nenin 50 sk
Kryetari [ |

Formimin
pronés né

Kryetari i |
komisionit
afatshkurt

Detyrat dt

Shqyrtimi

1krona | té statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491 té dates 21.04.2011,
Komunés sé Vitisé propozon Ké&té;

PROPOZIM VENDIM

e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave té ankandit publik pér dhénjén e
shftytézim afatshkurt dhe afatgjaté

Neni |

Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé,formimin e
pér shqyrtimin e ankesave t& ankandit public pér dhénjén e pronés né shfrytézim
dhe afatgjaté né Komunén e Vitisé

Neni Il
1e Pergjegjsit e Komisionit t&¢ Ankesave jané:

i té gjitha ankesave té paraqitura




Kthimi i pergjigjjeve brenda afatit ligjor dhe

Raportimi

Neni lll

Kryetari i Komunés i propozon dy anataré nga ekzekutivi i Komunés, Kuvendi i Komunés i
propozon dy antaré nga Kuvendi i Komunés dhe njé antaré nga subjektet politike

Neni IV
Komisioni ka kété pérbérje:
1 Kryetar
25 Antaré
3. Antaré
4. Antaré
8, ---Antaré
Neni V

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

Mé dt.14.10.2020




REPUBLIKA E KOSOVES | REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA/ MUNICIPALITY OF VITlA/j" / " v
W

02-035 W02

Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h € Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr.”03/L-40 t& Kuvendit t&

Repoblikés s¢ Kosoveés Gazeta Zyrtare nr.28/2008 dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi

1 pika 1.3, t¢ Ligjit me nr. 06/L-092 . Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé

Palujtshme t¢ Komunés dhe neni 50 paragrai | shkronja ], t¢ Statutit t&¢ Komunés s€ Vitis¢ 01
Proné dhe Gjeodezi me datén 14.10.2020, bén

nr.013/491 té datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster,
kété :
PROPOZIM VENDIM

Pér dhénjen né shfrytézim té Pronés Komunale NPSH L ARENA SPORT* N¢ Kabash.

Neni 1
Me kété propazim — vendim , propozohet dhénja né shfryté
sé Vitisé , NP$h ,,Arena Sport™ né Kabash e rexhistruar me numer

zim e pronés sé palujtéshme t€ Komunés
biznesit 70396085.

Neni 2.
Prona e palujtshme ¢ propozuar pér dhénjen né shirytézim t& pronés komunale e cekur né piken 1 t§
kétij propozinii &shté :
e Parcela kadastrale me me nr. P 270101025-01374-2 , lloji i njésiseé : parcelé, zona : rurale,
sipénfagja 3857 m? , vendi i quajtur: Seferin , kultura kullosé e klasit 5, proné e P.Sh.
Kuvendi i Komunés Viti, zonén kadastrale né Kabash..
e Parcelp kadastrale me me nr. P -70101025-01375-2 , lloji i njésis€ : parcelé, zona : rurale,
sipérfaqja 36143 m?, vendi i quajtur: Seferin , kultura kullosé e klasit 4, proné e P.Sh.
Kuvendi i Komunés Viti, zonén kadastrale né Kabash.

Neni 3.

Qellimi i dhéhjesés né shirytézim (€ pronés s¢ palujtshme (€ Komunés té cekur né nenin 2 t& kétyj
propozimi &shté ushtrimi i veprimtaris€ pér aktivitetet sportive dhe rekracion ( hotel, restora, kafiteri
fusha té sportit pér futboll, voljeboll dhe basketboll. shtigje pér vrapime t& lira né natyré si dhe ¢do
aktivitet tjeter rekracioni dhe sportiv).

Neni 4.

Ky propozim vendim per dhénjen né shfrytézim (& prones komunale éshté né harmoni me Planip
Zhvillimor Komunal nr.01-013/126 t€ datés 07.02.2011 pér zhvillimin e sportit dhe rekracionit si dhe
turizmit rural.

Neni 5.
Afati kohor pér dhénjen e pronés s€ palujtshme (€ Komunés t& cekur né piken 2 t& kétij propozim

vendimi éshté afat shkurtur né periudhén deri 15 vite

Neni 6.
Procedurat pér dhénjen e prones sé palujtshéme (€ Komunes né shfrytézim afat shkurtér éshté pé
pajtim me neni 11 parafrafi 3 i Ligjit Nr. 06/1.-092 , meqgen se vlera € investimeve né rregullimirn e
arenes sportive pritet t€ jeté 230,000.00 € me gka tejkalohet vlera prej 10 % e bugjetit [t&
pérgjithshme pér investime kapitale t& komungs gjat€ vitit paraprak. ( Investimet kapitale komungle
pér vitin 2019 kan€ gené 2.123,287.00 €, kurse 10 % ¢ késaj vlere éshté 212,328.70 €).




8.

Pér zbatimin e kétij propozim - vendimi do (& kujdeset Kryetarit i Komunés . Drejtoria pér
Urbanizem, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtoria pér Kadaster, Prong dhe Gjeodezi te
komunés sé Vitise.

L)'
Neni .
Ky Propozim+Vendim hyné né fugi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-sé dhe
publikimit né gjuhét zyriare ne uebfagen e Komunés.

Arsyetim

quajtur : Seferirl, né zonén kadastrale né Kabash. Sipas késaj Kontrate t& Koncesionit ka gené qé
NPSh “ARENAtSPORT” t& zhvilloj aktivitete né vijim : restoran, fushé pér futboll t& vogél, fushen e
basketbollit, fushen e voljebollit, shtigje pér vrapim , shtigje pér vrapim tg gjaté (Olimpik) dhe qfardo
aktiviteti tjeter re¢kracion dhe sportive,
Pér zhvillimi e spiksesshem t& kétyre aktiviteteve rekracioni dhe sportive NSHP “ARENA-SPORT ka

bazohet né vleren e investimeve té tanishme si dhe investime e planifikuara né t& ardhmen, gjithashtu
kjo kérkesé bazohet né nenin 11 t& € Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe
Kémbim té Pronés sg Palujtshme t¢ Komunés, pa zhvilluar procedura paraprake duke i ofruar ofertén
komunés pér investimet e vierss si paku 10% (€ bugjetit t& pérgjithshmem pér investime kapitale t&
Komunés nga viti paraprak; gjithashtu pér kéte pron€ nuk ka pasur interesim pe€r marrjen ng
shfrytézim nga pdla e tret s& paku 3 vitet e fundit.

Nga té cekurat si mé larté u vendos si né kété propozim.




Republika e Kosovés

Komuna e Vitisé
Republika Kosova

- = g i Opstina Vitina
Republik of Kosovo L C'/Z(g‘/i / — 595 Municipal Vitina
Pér: Drejtorin e Kadastrit, Pronés dhe Gjeodezisé né Viti:
z.Majlinda Ostorgllava
N

iga: Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit-
sektorii Planifikimit Viti

Lénda: Informaté Urbanistike pér dhénien e lokacionit ne shfrytézim

Né bazé té kérkesés nr.07-070/01-850 té datés 10.09.2020 nga Drejtoria e Kadastrit ,p

dhe Gjeodezisé né Viti e cila kérkon nga Drejtoria per Urbanizém, Planifikim dhe Mbroj
Mijedisit pa

ronés

tje &
rkatésisht nga sektori i planifikimit hapésinoré, te informohet pér parcelat : 1374-2
me sipérfage 3857 m? dhe parcela 1375-2 me sipérfage 36143m?2. Se a jané né harmoni me
planin zhvillimor Komunal.

Pas shqyrtimit té kérkesés nr.07-070/01-850 te datés 10.09.2020 nga Drejtoria e Kadastrit
,Pronés dhe Gjeodezisé né Viti e cila kérkon nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje té Mjedisit pérkatésisht nga sektori i planifikimit hapésinorg, qé té informohet pé-
parcelat e laté shénuara.
Vertetojm se parcelat : 1374-2 me sipérfage 3857 m? dhe parcela 1375-2 me sipérfage
36143m? 2.k .Kabash jané ne harmoni te plot me Planin Zhvillimor Komunal nr . 01-013/126 té
datés 07.02,2011 pér zhvillimin e sportit dhe rekreacionit si dhe turizmit rural.

// Me 11.09.2020
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Pér : Kryetarin e Komungsé sé Vitisé, z. Sokol Haliti dhe Kuvendin Komunal né Vit;.

Nga: NPSH “ ARENA —SPORT” né Kabash, pérfagésuar nga Adem Zeqiri

-~ (i " )
Y B Sl f" 3 RSl o
sl I L))

Lénda : Kérkesé pér marrjen né shfrytézim te pronés komunale né zonén kadastrale ng Kabgsh

per ngastrat kadastrale me nr.1374-2 dhe ngastren kadastrale me nr. 1375-2,.

Kérkoj nga Kryetari i Komunésg s€ Vitis€, z. Sokol Haliti dhe Kuvendin Komunal né Vit qf
me jepet né shfrytézim prona e palujtshme komunale e cila gjindet né zonen kadastrale na
Kabash konkretisht ngastrat kadastrale me nr.1374-2, me sipérfaqe prej 36143m? dhe nzastrp
kadastrale me nr.1375-2, me sipérfage prej 3857m?>.
Kérkesén pér marrjen né shfrytézim te pronés sé€ palujtshme komunale e paraqgesé duke v bazi
n¢ Ligjit me nr. 06/1-092 . Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés sé Palujtshme |
Komunés.
Si¢ jeni né dijeni NPSH »ARENA-SPORT* né Kabash me cartifikaten e biznesit 70396085
pérfagsues Adem Zeqirin kemi pasur t& lidhur nj€ kontraté koncesioni me nr.01-016/1679,

ar

datés| 13.04.2007 né mes Kryetarit t& Kuvendin Komunal ng Viti z. Musa Misini dhe périagsupsit

€ NfSH ,,ARENA — SPORT* z. Adem Zeqiri, e q& mé &shté dhéné ne shfrytézim sipérfaqe
pérgjithshme prej 40000m> per periudhen 10 vjeqare pjesét e parcelés kadastrale 1374 q

piesen & parcelés kadastrale 1375 n€ vendin e quajtur : Seferin, né& zonén kadastrale né Kabas

Sipas| késaj Kontrate t& Koncesionit  NPSh “ARENA-SPORT” pér zhvillimin e kefsaj

veprimtarije kemi pasur per obligim t& zhvilloj aktivitete n& vijim : restoran, fushé pér ‘utbol
vogél] fushen e basketbollit, fushen e voljebollit, shtigje pér vrapim , shtigje pér viapim ¢ gj
(Olimpik) dhe gfardo aktiviteti tjeter rekracion dhe sportive.

Gjaté késaj periudhe 10 vjeqare NPSH “Arena-Sport “ né Kabash i kemi pérmbushur t& gjitha
obligimet g& kemi marre PEr sipér sipas kontratés sé lartcekur ku kemi edhe Informaten e

Drejtorisé sé Financave né Viti.
Pas pérfundimi té afatit 10 vjeqar t& kontatés koncesionare gjaté késaj periudhe me sukses
kemi zhvilluar té gjitha aktiviteteve t€ cilat kane qené t& cekura né kontraté . Pasi jemi &

interesuar ta zhvillojme kéte veprimtari dhe mos ta nderpresim ne kemi me heret paraqitur

kérkesa pér vazhdim t& kontratés sipas nenit 2 paragrafi 2, t& kontratés koncesionit. por nuk ng

éshté mundsuar pér shkak te ligieve gé jané nxjerrur nga Kuvendi i Kosovés mbi dherjen né

ézim t€ pronés palujtshme komunale e q€ duhet t€ zhvillohet procedura tjera.

Andaj kemi paragqitur kérkess Q€ t€ na jepet né shfrytézim sipas Ligjeve qé éshté ne fugi d.m.ty
sipas Ligjit me nr. 06/L-092 . Pér Dhénjen né Shirytézim dhe Kémbim t& Pronés S€ Palujtshme {8




Pér zhvilli
SPORT pérfagsuar nga Adem Zegiri kemi paraqit
per keté periudhe q& do ta marrim né shfrytézim.
per marrjen né shfrytézim te pronés komunale pég

vleren e investimeve q€ do té behen si dhe investime e planifi
Biznesin Str

Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paly

paraprake

- , Pér
jtshme té Komunés, pa zhvilluar procedura
duke i ofruar ofertén komunés pér investimet e vlerés sé¢ paku 10% (& bugjeti: t&

pérgjithshmem pér investime kapitale t&¢ Komunés nga viti paraprak.

1€ bashkangjitur keni:

- Kopja e kontratés me NR.protokolit 01-016/1679. t& datés 13.04.2007.

- Kér
- Ker

kesa e paré me Nr.t& protokolit 06-320/04-20918. t& datés 24.05.2017
kesa e dyté me Nr.protokolit 02-320/04-33620, t& dats 14.08.2017 dhe

Plan Biznesin Strategjik NRB:70396085.

Me respekt !

Parashtruesi i kérkesé :
Adem Zeqiri, pérfagésues i “Arena-Sport”
nga fsh. Kabash, komuna e Vitisé
Viti, me datén, #—-. - -
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Republika e Kospvis : : = _ * Komuna e Vitisg
Republika Kosova (l - Ci{f ")7(/2 r {]é’(/ ~ Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé t&é nenit| 58 pika h Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit t&
Republikés s¢ Kasovés nr. 28/2008, neni 6 nén paragrafi 2.1 t& Ligji nr. 04/L-010 pér bashképunim nder-
komunal dhe nenit 5 nén paragrafit 1.1 i Rregullores nr. 09/2013 pér Nxitjen e Bashképunimit Nder-
komunal, nenit 5 shkronja L t& Statutit t& Komunés s¢ Vitisé nr.01-013/49] t€ datés 21.04.2011., Kryetari

RRUGORE, EKO OMI, BUJQESI, ETJ.

1. Bashképunimi ndér-komunal do t€ zhvillohet me Komunat e Republikés s¢ Kosovés.
2. Qéllimi i bash €punimit- bashképunimi do t& béhet né fushat e pérgjithshme si infrastrukture rrugore,
ekonomi bujgési etj.

3. Bashkangjitur me nismé do & paragesim mendimin me shkrim dhe t& arsyetuar dhe vendimin pér
miratimin e nismés nga Kuvendit i Komunés sé Vitisg. me t€ cilin vendim pér miratim t& nismaés do t&
njoftohet kryetari i komunés me t& cilét tentojmé t& kemi bashképunim.

4. Arsyetim- Komuna e Vitisg dhe komunat e Republikés se Kosovés kang shprehur paraprakisht
vullnetin e tyre pér bashképunim dhe jang pajtuar qé pérmes zyrave t& projekteve pérkatése t& komunave
t€ bashképunojné né sferén e infrastrukturés s¢ pérgjithshme né projekte me interes ta pérbashkét né
infrastrukturé rrugore, ekonomi. bujqési etj, gé do t& lidh komunat mes veti. Ndértimi i bashképunimit do
té lidhé fshatrat e késaj treve dhe lehtéson g€ popullata lokale e késaj treve té komunikojné me lehté me
gendrat komunale.

Propozues:
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komunal dhe nen
50 shkronja I té §
Vitis€ propozon k

t

E KRYETARIT
KOMUNAL ME
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Nés sé Vitisé i propozon Kuvendit Komunal
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13- (0-052-
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risie Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit

2.1 t& Ligji nr. 04/L-010 pér bashképunim nder-
per Nxitjen e Bashképunimit Nder-komunal, nenit
3/491 té datés 21.04.201 I, Kryetari i Komunés s@

S pila 1.1 i Rregullores nr. 09/2013

PROPOZIM VENDIM PiiR NISMEN

TE KOMUNES S§ VITISE P
KOMUNAT E REPUBLIKES

ER NXITJEN_ E BASHKEPUNIMIT NDER-
SE KOSOVES NE FUSHAT E PERGJITHSHME
, BUJQESI, ETJ.

Neni I
t€ Vitisé t€ miraton nismeén pér

er-komunal me Komunat e Republikés se Kosovés né fushat e pérgjithshme si

Neni I1
-komunal do t& zhvillohet me komunat e Republikés se Kosovés.

Neni II1
nimit do te pércaktohen me marréveshje t& bashképunimit.

Neni IV
m prodhon efekt juridike deri ng pérfundim t¢ mandatit t& Kryetarit t¢ Komunés s@
Neni V

m hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé¢ Vitisg.
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E KRYETARIT I
REPUBLIKES SK
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Kryetari i Komung
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tatutit t¢ Komunés s@
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s s€ Vitisé i propozon Kuvendit K

Kryetarit t&¢ Komunés s& Vitiss pér t& filluar konsultimet me Komunat e Republikés sé
Kosovés pér bashképunimin nder-komunal né fushat e pérgjithshme si infrastrukture rrugore, ekonomi

orizimin Kryetari i Komunés s& Vitisé e njofton Kryetarin e Komunés
kérkohet themelimin i bashképunimit

I 2072,
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(2-0357070 -T2

pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit

neni 6 pika 2.1 t& Ligji nr. 04/L-010 pér bashképunim nder-
5 pila 1.1 i Rregullores nr. 09/2013 pér Nxitjen e Bashképunimit Nder-komunal, nenit
Vitisé nr.01-013/491 t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés s&
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Neni I
omunal t€ Vitisé t& miraton propozim vendimin pér

Neni II

pérkatése pér
nder-komunal.

Neni III
prodhon efekt juridike deri né pérfundim t& mandatit t& Kryetarit t& Komunés s¢ Vetisé.

Neni IV
m hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisg.
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Raporti i pe rformancés pér vitin 2019
KOMUNA | VITISE

Pérmbledhje

e pérgjithshme

Performanda e pérgjithshme e komunés né 19 fusha té matjes éshté 62.57. Fusha me performancén
ME té larté [6shté né fushen e Menaxhimit té Fatkegésive me 97.92%, derisa fusha me performancén
mé té ulét gshta Parkingjet publike me 34.45%. Performancé e larté éshtg treguar edhe né fushén e
Transparengés Komunale me viergn Prej 93.57%, Kulturg, Rini dhe Sport me 93.53%, teksa fushat pér
té cilat duhet t'iy Jepen prioritet jané: Planifikimi Hapésinor 37.22%, Uji i pijshém 39.15%, Kanalizimi

38.53% si dh

e fushave té tiera me performancé jo t& kénagshme. Sa u Pérket tregueséve, performanca

€ pérgjithshme éshté 62.83%,

Né vijim ésht

€ paraqitur performanca né nivel té fushave:

Performanca sipas fushave

MENAXHIMIIFATKEQESIVE \ 97.92
\ 93.57

TRANSPARENCA KOMUNALE

KULUTURE RINI DHE SPORT \ 93.53
‘\ 89.98

SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE

MBROJTIA E AMBIENTIT \ 85.00

TRANSPORTI PUBLIK \ 84.62

PERGJEGJSHMERIA KOMUNALE \ 74.81
MESATARJA ‘s 62.26
ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL “ 60.62

BARAZIA NE PUNESIM, SHERBIMET SOCIALE DHE FAMIUARE \ 59.84

INFRASTRUKTURA RRUGORE R ———— 56 O
KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR S ———— 55 S
HAPESIRAT PUBLIKE ‘ 51.58
ARSIMI PARAUNIVERSITAR T 13 )3
PERFAQESIMI GJINOR ;
MENAXHIMI | MBETURINAVE _ 39.93
EeL IR SV S —— 39.15
AL — 38.53
PLANIFIKIMI HAPSINOR ;——_ 37.22
PARKINGJET PUBLIKE ~ sy 34.45

PERFORMANCA SIPAS FUSHAVE

Fusha 1. Shérbimet Administrative

Performanca e pérgjithshme né kéte fushé éshte 89.98%. Komuna e Vitisé ofron shérbime pérmes e-
kioskut. Performanca e arritur né treguesit Pér shérbime elektronike éshté 70%. Gjate periudhés sé vitit
2019, Komuna ka pranuar dhe shqyrtuar gjithsej 64,518 kérkesa, prej té cilave 99.97% té shqyrtuara

brenda afatit ligjq

=




Fusha 2.
Performa

Transparenca komunale

ka pasur performancé te ploté né publikimin njoftimeve dhe procesverbaleve pér mbledhje t& kuvendit,

si dhe tra
miratuara
dokumentet
publikimin e

dokumentet publike nga gytetarét éshte 98.25%,

qasje sipa
komuna k3

Fusha 3. pa
Performan
mbajtjen e
dégjimet p
vlerén prej
Né bazé té

deklarimit dhe verifikimit ne ueb-fagen e ko

té komuneés. po ashtu, jané publikuar
pér planifikim dhe shpenzim ta buxhetit, Performance prej 80% éshté treguar neé

dokumenteve té& prokurimit publik dhe kontratave tg nénshkruara. Nivelj i qasjes né

aponé 56 nga 57 kérkesat e parashtruara, éshta lejuar

5 kérkesés. S3 | pérket pérmbushjes sg kritereve té fages zyrtare elektronike te komunés,
pérmbushur kéto kritere né shkallén

87.50%.

rgiegjshméria komunale

%. Komuna ka bérg publike njoftimet pér

dy takimeve ng pajtim me kriteret pérkatése. N& fagen e internetit figurojné publikimet pé&r

€ qytetaréve né takimet publike ka arritur
metrit referent (3% e popullatés).
munés dhe raportin e transparencés, jané

konsultuar 9 akte Para miratimit né kuvendin e komunés, duke rezultuar me performancé te ploté.

Gjithashtu,
standardin ¢
fagen e inte

xomuna ka mbajtur 15 diskutime buxhetore konform rregullave ligjore duke plotésuar dhe

matjes pér sé paky njé takim pér 10.000 banoré, si dhe ka publikuar procesverbalet ng
rnetit pér dégjimet buxhetore. Komuna nu

k ka hartuar raportet e konsultimeve publike

sikurse kérkohet me Udhézimin pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik. Komuna e Vitisé ka té

themeluar 36
paku gjashta

né kuvend t
performance
duke rezultua
pér diskutim f

komunés, komuna diskutuar né kuvend raportin e auditorit tg jashtém, por
8j€ qé ka reflektuar na performancén prej 50%.

mbledhjet e m

69.23% né két
Pérmbushur 85.91% ta pagesave brenda afatit ligjor
Komuna e Vitig
ka pasur té rap
Menaxhimi i
vlerésimeve pé
komunale. Po 3
rezultat té plot
komuna ka raportuar se 26 prej zyrtaréve me shérbime té
me kérkesat ligj

takime brenda vitit, duke reflektuar kash
procedurave [tg

€ komunés, megjithése ishte aprovuar
prej 70%. Komuna ka mbajtur diskutimet
r performancé te ploté apo 100%.

késhilla lokale ng raport me 39 vendbanime, prej té cilave 36 késhilla kané mbajtur se

tu performancén prej 92.31%. Né kuadér té
nuk e ka dorézuar me kohg propozimbuxhetin
para datés 30 Shtator, duke rezultuar ne
buxhetore tremujore pér buxhetin komunal,

Té dhénat tregojné pér

prezencén e kryetarit ng
bajtura té kuvendit t& komunés, pérkatésisht né 9 prej 13 mb

ledhjeve té kuvendit, apo

€ tregues. Niveli i zbatimit té planit ta prokurimit éshte raportuar prej 59.83%, kurse ka

prej 30 ditéve. Né kuadsr té masave antikorrupsion
€ ka raportuar té kets hartuar dhe diskutuar planin e integritetit. Ng kéte komuné nuk
ortuar pér zyrtaré tg akuzuar nga Organet e drejtésisé per shpérdorim ta detyrés zyrtare.
urimeve njerézore shénon performance prej 76.84%
[zyrtarét publik sipas ligjit, apo jané vlerésuar

Sa i pérket shpérndarjes s
136 prej177 punétoréve né administratén

Vecanta apo 100% jané béré na pérputhje

ore. Zbatimi i rekomandimeve t& ZKA éshté arritur né shkallén prej 37.50%!,

http://www.zka-

rks.org/ép-content/uploads/2019/07/Analiz%C3%AB-Tregues-t%C3%AB-performanc%CS%AB—

p%C3%ABr-nivelin-lokal-qeveris%C3%ABs-2018.pdf




Fusha 4:
Performa
me nevojg
Né bazé g
shqiptarg,
shumice &
banim socj
té banimit
Strehuese,

Fusha 5. ky
Peformanca
me shtesgn
té popullsisg,

Pérmbushurm
performancq
pjesémarrés

Fusha 6. Men
Pérqgindja tot
PEr Menaxhin
veprime té pg
gjaté vitit 20

performancé ta

Fusha 7. Planifi
Performanca e
territor prej 2
hollésishme, af
jané shqyrtuar
té raportimit. p
duke reflektuar

Fusha 8: Hapési
Performanca e

sipérfage publik
ndrigimin publik
sistem té ndrigiy

Fusha 9. Infrastry
Performanca e ar
gjithsej 241.24 kny
vitin e raportimit
njéjté gjaté sezon
rruge lokale prej
vertikal pér komuy

social. Po ashtu, ka s
duke performuar 1009

V0 km? apo 27,000 ha, pr
b0 0.79%. Komuna ka regji
22, apo 95.65%.

o Né kété tregues,

turé, Rini dhe Sport
e késaj fushe &shte 93.53%. Ko
€ 600 m? gjaté vitit raportues, d

muna ka gjithsej na menaxh
he performance prej 87.05

im 41,820 m? ha
%

pésira Sportive,

NE raport me vlerén referente
Komuna ka mbéshtetur gji

e 100% té standardit té kérkuar na raport me numrin e popullsisé. 100%
3 Ve né aktivitete kulturore, rinore dhe sporti

éshté realizuar
Ve apo 36,693

axhimi i Fatkegésive Natyrore
ale e arritur ng kété fushé ashte 97.92%.

Niveli i pérgjithshém i realizimit té Planit Komunal

kimi Hapésinor

arrititur né nive| te fushés pér vitin e raportuar éshté 37.229,

ej tyre 212 ha jané té mbuluara m
struar gjithsej 23 kérkesa pér leje nd
Komuna ka inspektuar 100%
rej 75 objekteve t& reja, té gjitha
né 25.33% té performanceés.

Komuna e Vitise ka njé
e plane rregullyese té
értimore, prej té cilave
té objekteve ta reja té ndértuara gjaté vitit
uar, ku me leje kané rezultuar 19 ndértime,

rat publike
pérgjithshme né kate fushé éshte 51.58%.
e pér gytetare, prej té cilave 9.8 ha mirém

Komuna e Vitisé ka deklaruar 12.2 hektare
bahen rregullisht, apo 80.33%.
prej 50 hapésirave publike jang ta

Treguesi par
pajisura me

’

Nit, apo 74%.

ktura Rrugore
ritur éshté 56.959, Analiza e té dhénave té ra

j tyre 18 km te asfaltuara ne
té treguesit. Mirémbaijtja éshte na nivel té
€s sé dimrit dhe Verés, me 66.32%. Ndrigimi publik éshté j shtriré pérgjate 162.99 km
241.24 km, duke rezultuar me performancé prej 52.64%. Sinjalizimi horizontal dhe
hikacion publik &shté raportuar té jeté i shtrire ne 66.32% té rrjetit rrugor prej 160

duke arritur performance prej 77.66%




km, pérka
Pér bicikleta.

Fusha 10.
Né fushén
Komuna e
€ transporti
pérmbush(
éshté dekl
53.85%. éshté ra

tésisht korrespondon me

gjatésing e rrugéve té asfaltuara. Nuk éshté raportyar té kete shtigje

Transporti Publik

Fusha 11. Parkingjet Publike

Fusha e par
mbetur i pa

ashtu edhe n
ndryshime m
té licencuarg
performance

Fusha 12. Uji

planifikuara n
7,013 amvisér

Fusha 13. Kang
Fusha e kanaliz

amviséri prej 7
apo 54.12%.

kingjeve publike shénon rezultat prej 34.45
ndryshuar krahasuar me vitin paraprak, me
shénon pérformancé me 4.02%

%. Numri i parkingjeve publike Né komuné ka
gjithsej 6 parkingje. Treguesi pér vendparkime

S me 66%.

Pijshém
Né kété fushe komuna ka treguar performance prej 39.15
e fushén e ujit te pijshém pér vitin e raportuar a
i, institucionet publike dhe 9634 biznese sa ja

%. Komuna ka kryer 1 nga 4 aktivitetet e
P0 25.00%. Me ujésjellés publik shérbehen
Né né nivel tg komunés, apo 53.29%.

lizimi
imit shénon performanca prej 38.53%.
né fushén e kanalizimit Pér vitin e raportuar. Né rrje
519 sa jang gjithsej,

Komuna ka kryer 1 nga aktivitetet e planifikuara
tin e kanalizimit publik jang ta pérfshira 6,936

33 prej 56 institucioneve publike, si dhe 220 prej 2,059 bizneseve,

Fusha 14. Menaxhimi i Mbeturinave

Né fushén e m
raportuar se ny
mbeturinave of|
shérbim mbuloh
rezultuar me pe

shkon né 95.16%, Shkalla e inkasimit te

mbeturinave pén
mesatare standa

mbeturina té gjien

résimi béhet kunder njé
Ponuara né Bashkim Evropian (BE) Qé éshté 492 kg

€ruara pér person né vit2. Andaj deponimi i mbeturinave né kst nivel pér person ngé

komuné konsiderohet vlerésim minimal.

2 https://ec.europa.

eu/eurostat/statistics—expIained/index.php/Municipal_waste_statistics




Fusha 15, Mbrojtja e Mijedisit

Né fushén e mbrojtjes sa mjedisit Komuna e Vitisé ka shénuar performance prej 85%. Komuna ka

zbatuar 3 prej 4 veprimeve té planifikuara ne fushén e mjedisit, apo 75%, kurse ka léshuar 13 leje
mjedisore prej 13 kérkesave t& Pranuara, duke arrityr performance prej 100%. Sipas té dhénave prej
13 objektave t& reja té cilave iy kérkohet leja mjedisore, t& gjitha jané pajisur me kéto leje, ndérsa nuk
ka pasur a Snjé ﬂetéparaqitje né gjykaté pér mosposedimin apo zbatim té lejes

Fusha 16. Rérfagésimi Gjinor

Performanca e regjistruar né nive| te fushés éshte 47.41%. Performanca e barazisé gjinore na treguesin
PEr regjistrimin e Pronésisé né emer ta dy gjinive &shte 5.87%. Emértimi i rrugéve né emér te personave

té gjinisé femérore éshté 7.53%, teksa barazia gjinore e pérbérjes s késhillave lokale éshté 7.47%.
Performandé mé e larté né kété fushe éshté raportuar te shkall

88.14%, apo 513 8ra prej totalit 1164 té ta Punésuarve né instityci
grave né porita udhéhegése na komuné éshte 65.63%.
éshté raportuar te jeté pérmbushur nga komuna, si d
kategorive gjinore, duke rezultyar me peformancé te ploté. Pérfagesi
me 33%, 3 prej 10 pozitave (apo 60% e kriterit 50x50), kurse 80%
komunale. Tek treguesi barazia gjiinore né buxhetim Pér pu
100%. Komuna e Vitisé ka ndare € 72,000 buxhet pér sk
subvencione|né bujqési dhe zhvillim ekonomik
kané gené 73 gra dhe vajza. Pjesémarrja e grave né takime p

Fusha 17. Arsimi Parauniversitar
Performanca e regjistruar né nive| tg fushés sshte 48.08%.
jané ai pér cerdhe apo kopshte né vendbanime rurale 0%
rurale ), dhe treguesi pér shkallén e plotésimit ta buxhetit t
i sipérfageve shkollore me numrin e nxénésve ne vendb
koké nxénési, Treguesi m? tg hapésirave pér nxénas llogari
kétij treguesi ne nivel té Kosovés, Sj rezultat i késaj llogaritjej
89.03%. Aspektet e infrastrukturés shkollore tregojné se
apo 20 prej 38 shkollave, shkolla me masa té eficiencés sg énergjisé 52.63% apo 20 prej 38 shkollave,
plotésimi me kushtet e kérkuara me infrastrukture, pajisie dhe mjete na institucione shkollor 29.41%
apo mesatarishit 11 prej 38 shkollave j plotésojné kriteret infrastrukturore dhe pajisjeve, por asnjéra
nuk kané raport nga inspektorati higjienik-sanitar komunal. Siguria na institucionet e arsimit
paraunviersitar ka shénuar performance prej 63.16%, duke raportuar se prej 38 shkollave, 20 jané te
pajisura me rrethoja dhe kamera, si dhe 21 prej tyre kané dorézyar raportin obligativ pérmbledhés 2
heré ne vit, e pg ashtu edhe KKSB-ja ka raportuar 3 heré para kuvendit komunal. Sipas té dhénave 722
mésimdhénés jané raportuar té jené té pajisur me licence prej 811 ne pérgjithési, duke shfaqur nje
rezultat prej 89.03%. Komuna e Vitisg PO ashtu ka njé rezultat té miré tek pérmbushja e raportit té
Synuar pér 26 nxénés pér 1 mésimdhénés, 64.87% Nné zonat urbane, dhe 59% né zonat rurale. Komuna
e Vitisé ka punéguar 31 mésimdhénés te rinj pérmes afatit té rregullt gjaté vitit 2019, duke zbatuar t&
giitha kriteret e ydhezimit administrativ, dhe késhtu ka arritur rezultat prej 100% te treguesi. Kurse na

afat plotésues ka punésuar 14 mésimdhénes duke respektuar kriteret e udhézimit administrativ pér
shpalljen e konkursit

njoftimin pér rezyltat dhe kontraktimin e tyre. Nuk

Dy treguesit me performancé meé te dobét
(nuk ka cerdhe apo kopshte ng vendbanime
€ arsimit me té hyra vetanake, 0.77%. Raporti




zv. drejtofréve té shkollave, prandaj rezultatj performancés mbetét me 100%, Rezultati i testit t&

arritshmeérisé pér klaset €9 éshté 64%, ku ajo pérvajza éshte padallim, qé éshte njé i

ndikacion baraziseé

sé hershme., Kalueshméria e Nxé€nésve né provim te matureés, éshte afar mesatares sé vendit, me 57.52
%. Vijueshméria apo e kundérta shkalla inverse e braktisjes éshte raportuar me performance té ploteé,
Kurse zbatimi i orarit meésimor, pérkatésisht shkalla e realizimit t& oréve té planifikuara rezulton me

performance prej 92.82%.

Fusha 18. Kujdesi Primar Shéndetésor

Performanca e regjistruar né nive| tg fushés eshte 55.56%,

ku performanca mé e ulét éshte raportuar

tek treguesi pér shkallén e plotésimit ta buxhetit ts shéndetésisé me te hyra vetanake, 4.04%. Raporti
i sipérfageve té pérgjithshme te hapésirave tg kujdesit primar shéndetésor ng komunén e Vitiss pér

10,000 banoré &shta 1,131m2, Pérgindja e kétij treguesi
madhe té kétij treguesiné nive| te Kosovés dhe performanca e komunés arrin vieran 88.38%.

i pérmbushjes s& kritereve per mjete, pajisje mjekésore dhe shérbime laboratorike Pér té gjitha njésite
e KPS-ve sipas listave né shtojcat e udhézimit administrativ éshta raportuar pér 2 prej 12 njésive, me

performance prej 16.67%.

Pér 2000 banore komuna e Vitisg arrin né shkallé té larts me rezultat prej 89.91%, duke ofruar 22 ekipe

té mjekésisg

familjare. Shkalla e pérfshirjes sg fémijéve ne program té imunizimit éshté e larté, dhe

éshté performancé e kénagshme né kuptimin e giithépérfshirjes apsolute, me 98.71% apo 3,299 fémije
nga 3,342 fg Mijé sa jané né program té imunizimit.

Fusha 19. Zhvillimi Ekonomik Lokal

Performanca

€ regjistruar né nive| ts fushés éshte 60.62%. Plani pér zhvillim ekonomik lokal éshte

raportuar sii realizuar, me performancé prej 100%. Komuna ka azhurnuar mé tepér sé 20% objekteve

nga regjistri j

té raportuara
42.47%,

objekteve pér tatim né proné, dhe pér kéts arsye performanca kalon 100%. Nivelj i
inkasimit té tati
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Republika e Kosovés
Republika Kosova- -Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina
|
ZYRA E PROKURIMIT ]

Pér: Komi

INFOI

- 4

liteti pér Politiké dhe financa, kryetar i hkomuna e Vitisg

RMATE E PROKURIMEVE DHE KONTRATAVE TE
NENSHKRUARA PER NENTEMUJORIN 2020

(JANAR-SHTATOR 2020)

TETOR <2020




Raport ka té¢ pérmbledhur aktivitetet e prokurimit te zhvilluara pér ofrimin e
shérbimeve,zhvillimin e punéve dhe furnizimeve ge jané domosdoshmeéri Pér plotésimin
€ nevojave t& komunés, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e
shpenzimev buxhetore, si dhe per plotsimin e kérkesave té njesive buxhetore dhe
mbarévaijtje pa pengesa té aktiviteteve te komunés, si dhe per realizimin e investimeve
kapitale t& planifikuara n& interes t& komunitetit dhe mirégenjes qytetare né pérgjithési,
keto aktivitete zyra | zhvillon, bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik_ Bazuar né kéte, Zyra
e prokurimit ka pérgaditur keté Raport pér aktivitetet e prokurimit 9 mujor pér vitin 2020,
né té cilin jané té pérfshire aktivitetet e realizuara te prokurimit dhe aktivitetet tiera te

cilat jané né proceduré e sipér, ku pérfshihen né kete gjashtémujor

Né nénté mujorin e vitjt 2020, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese zyra
ka zhvilluar | 54 aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit te
ndara né puné, shérbime dhe furnizime, kemi kéto te dhéna; 16 aktivitete me l&nde
prokurimi Shérbime, 20 aktivitete me Iéndé prokurimi Puné dhe 18 me léndé prokurimi
Furnizime. Nga kéto aktivitete, 50 jané permbyll si aktivitete, tierat jané né procedure.
Ndérsa lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijon: 28 raste éshte pérdoré
procedura e hapur, 15 raste procedura e kuotimi i ¢mimit dhe 2 aktivitete proceduré
me Vlera minimale, dhe 5 aktivitete procedura e négocuar pa publikim te njoftimit per

kontraté.

Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara: 50 aktivitete té& prokurimit, jané pérmbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa: 4 aktivitete t& prokurimit jané né
zhvillim apo procedim té& métutjeshém.

Nga 84 aktivitete te prokurimit te parapara per vitin 2020, ne kete 9 mujor jane
realizuar 65 %|e aktiviteteve te giithmbarshme te planifikuara

'

Zyra e prokurimit perveq kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér
Operatoret Ekonomik q€ kaneé kryera puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave qgé
kané me komunén toné.

-




Shuma e pérgjithshme e shprehur né vierén e kontratave té lidhura éshte
3,654,330.48 €.

Zyra le prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 693 Urdhérblerje pér
pagesén e OE te kontraktuar, duke udhéhequr Iéndet per kompletim dhe jang dérguar

né Thesar pgr pagese gjegjésishte ekzekutim.

Zyra e prokurimit ka kryer edhe 114 rekomandime pér vendimet e ndryshme t&

komisioneve pér hapje dhe viersim dhe komisioneve tjera.

Gjithashtu duhet potencuar se Zyra e prokurimit né gjashte mujorin e paré, ka
kryer puné dhe shérbime t& ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithe njésive
shpenzuese, duke ofruar késhilime dhe shérbime profesionale, me géllimin e

mbarvajtjes
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RAPORTI VJIETOR PER KONTRATATE NENSHKRUARA PUBLIKE

form nenit 87.2.9.12 té Ligjit Nr. 04/1042, Ligji per Prokurimin Publik né Kos .
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Data e pérgatitjes s¢ ‘l" \
raportit 30.06.2020 Viti fiskal 2020 <
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PJESA 1. lDENTlFlKlMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES ;\’3‘1
Emri zyrtar i Autoritetjt Kontraktues KOMUNA E VITISE] =
Lloji i Autoritetit Kontfaktues (zgjidhéne njéren) | — e O
Kodi buxhetor Vi657 oA
Adresa Viti, rruga "28 Néntori" AW, L% {R)
Kodi postar - Qyteti 61000 Viti A\ "
Tel. fiks/ Celulari /Fakdi | 0280/381 519 | 044 505984
Emri i menaxherit & priokurimit Fadil ABAZI
E-mail adresa fadil abazi1@rks-gov net
Adresa e webit t& AK KK.rks-gov.net/viti/
PJESA II.KONTRATAT E NENSHKRUARA PUBLIKE
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= EIE| R[5 =z £3 $ < Z8 S E ° & S o=
5 |Elsl &k = L s = Y = e Z o= Y
S [3|=Z = 7 £ £ & & QX SIS ]
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2 Pai ¢']s 6 7 8 9.00 10.00 1l 12 13 14 15 |16
Pastrimi dhe mirémbaijtja e
rrugéve,hapésirave gjelbruese, ARBOR
trotuareve si dhe mirémbaijtja e | 30.04.2020 156,000.00 143,085.08 0.00 GROUP Kamenice
varrezave té déshmoréve,lumit
dhe Parkut né Viti
001 | 2] 1| g |93 1 1 ‘11
Furnizim me material t¢ imet | | 2020 19,700.00 19,548.00 000{ONI DESIGN ~ [Prishiine W
dhe paisje teknike pér nevojat e
002 | 1] 2 1|28 |te Tjitha njésive shpenzuese 1]
—’Fu nizimi me perde tepih dhe
tepison per nevojat e shkollave | 05.05.2020 29,997.00 29,262.20 0.00/1BM Mitrovive
003 1] 2] 1|17 |dhe administrates 1]
Servisimi/gradimi i Instrumentit | 13.02.2020 3,777.00 3,776.00 0.00|DWH-KOSOVA |Prishtine
004 12]3] 6 | 93 |gjeadezik "Leica GS08" 11
Furhizim me kompjutera dhe | - 2020 20,765.00 19,300.00 0.00|TRI TEK Prishitmie
05 |12 130 pajisje te TI RN E
Mirémbaijtja e paisjeve kundér 2,423.00
006 | 2] 4] 7 | 93 |zjarrit 1
Furnizim me tonera pér te 13.03.2020 9,800.00 8,943.00 0.00| PARUK Ferizaj
007/ 1]3] 6| 28 |gjitha njésité shpenzuese DELOLLIB.I (D
Shérbimet e Kujdesit social dhe
shérdetésor shtépiak - pallativ | o o0 170,000.00 168,215.00 0.00[CIK-CARITAS  [Feriza;
i té sémuarve né Komunén e
008 |2) 1| 1|93 |Vitise 1 1]




Mirémbajtja e ujésjellésave dhe
kanalizimeve né komunén e 17.04.2020 27,000.00 22,705.00 000[VIZIONIBD  [vi
Vitisé
009 | 2|2 1 | 98 1 G ] 6]
. Py P . [F——
Shérbimet zé&rimit PEr nevojat e ADNAN ZUKA
& 06.05.2020 6,460.00 4,035.00 0.00 Y
010 [2] 3] ¢ [ oy |KOMunés Bl e ERE
Shérbimet e ndrigimit
profesional , binés, akcesoréve
dhe zérimit PEr manifestimin BESFORT
katérditor "Flakadani 07.05.2020 7,220.00 6,100.00 0.00 BERISHA g |Prishtine
Karadakut" dhe aktivitete tjera.
011 [ 2/ 3| 6 [ 93 4 1 0 S
Furnizim me reagenca pér 13.05.2020 37,104.00 26,652.35 0.00|BIOLAB Gjilan
012 | 1|2 1|33 QKMF-né 1 1|
Furnizim me barna pér QKMF- 30.04.2020 59,297.00 77,073,650 000|MADE KOS |Prishitne
03112/ 1] 33|ne 1
Furnizim me oksigjen 04.03 2020 950.00 950.00 0.00/AUTOGENI Gjilan
914 1 1] 4] 7 | 24 | medicional ADAGAS 1|1,
Furnizim me dokumente 06.05.2020 2,461.50 1,742.50 0.00|GRAFO-LONI  |Prishtine
OIS 1| 3| 6 | 22 |bllanko Pér nevojat e QKMF-s& 1 1]
[Mirémbajtja e paisjeve FURSINE
e 23.04.2020 37,500.00 31,845.60 0.00, Vit
016 [ 2| 2| 1 | 72 [Kompjuterike KOSOVA ) 1| il
Furnizim me veshmbathje pér
nevojat e Shérbimit té 26.05.2020 1,200.00 1,107.00 0.00/ARTA TEX GR |Peje
017 | 1| 3| ¢ | 15 |Ziarrfikésve 1l 11
Dezinfektimi i objekteve
I hko"ore'komuna]e dhe 20.03.2020 39,888.00 38,508.36 0.00|EKOLOGJIUA Ferizaj
hapésirat publike )
- . 19.06.2020 40,000.00 38,340.00 0.00|MER COM Prishtine
Furnizimi me autoambulancé 1 11
Furnizim me dru Zjarri pér DARDAN
djegie pér té gjitha njésité 07.08.2020 141,100.00 138,600.00 0.00 NTSH Viti
shpenzuese 1 11
MAZREKU Malishev
- 22.06.2020 10,000.00 6,943.00 0.00
Renovimi i ambulantave , r &AAB e U
Zgjerimi i urave né Sliating te
Epérme dhe né Sodoviné t& 19.06.2020 15,000.00 11,864.40 0.00[HAJRUSHI Viti
o012 Cerkezéve 1l 11,
Furnizimi me pako ushgimore
dhe higjienike-emergjente 28.04.2020 85,000.00 83,535.00 0.00|NTP BURIMI Prishtine
023 111
Asfaltimi i rrugéve né fshatin
Smiré, Kolishté dhe Térpezé - 20.07.2020 300,000.00 361,733.38 0.00/ARLINDI SHPK |Ferizaj
024 | 5| 2| 1| 4s|dyvieqar 1]
Riparimet népér shkolla - tre 13.07.2020 70,000.00 70,000.00 0.00 gg;ﬁERCE Viti
025/5] 2] 1 |45 |vjegar 1 1]1
EURO
Ndértimi i fushés ndihmése té& 13.07.2020 250,000.00 233,000.00 0.00 pROJEKTg Viti
026 | 5| 2| 1 | 45 [futhollit n& Pozheran- dy vjegar ELBAU SHPK 11 /1
Nd&rtimi i stadiumit né Viti dhe 22.06.2020 30,000.00 29,864.50 0.00|FLORING SHPK|viu
rivitalizimi i stadiumit ne
027 /5] 2| 5 | 45 |Pozheran. (LOT I. ) -Drenazhimi, 11
Ndértimi i stadiumit né viti dhe
rivitalizimi i stadiumit ne 24.06.2020 30,000.00 29,731.40 0.00(ENGINEERING |viu
Pozheran. (LOT I1. )-
027 15]| 2| 5 | 45 |Drenazhimi. 1
Furnizim me kurora dhe bugeta 01.07.2020 2,500.00 2,500.00 0.00|DYLIMERMER [viti
028 | 13| 6| 36 |lulesh
Rregullimi i rrugéve rurale né 03.09.2020 280,000.00 280,000.00 0100 gl;g&(;o [J
929 | s| 1] 1| 45 |komunén e Vitise U 1
Furnizimi me material 21.07.2020 6,120.50 4,522.00 000(PROMEDICAL  Feriza,
030 [1[3] 6| 30 stomatologiik 1
. 05.08 2020 106,700.00 118,548.00 0.00 ngggg\“ l Kaqanik
015|211 J 45 _|Rregullimi i fushave sportive . 1




Furnizim me UPS pér Kino- 2,600.00
032 | ¢ 33| |projektorin e kinemas

Rregullimi i rrugéve bujqésore | 1307 2020 110,000.00 110,000.00 0.00|ESKAVATORI  |Ferizaj
033 | 5 45 ||me zhavor -tre vjegar

Shérbimet e xhirimit dhe

transmetimit televiziv pér KK 24.07 2020 28,800.00 19,480.00 0.00|SMART MEDIA |Viti
034 | 2 93 || Vitisé. LOT |

Shérbimet e xhirimit dhe

transmetimit televiziv pér KK 24.07.2020 28,800.00 9,233.00 00[RIF ILIRIA Vit
034 | 2 93 |Vitisé. LOT 1

Rregullimi i Sheshit n& gendér

té Vitisé. 05.08.2020 220,951.25 194,223.75 0.00]JATC COM Kaganik
035 | 5 45

R'regulhmv i I-lapsnrave. ) QNG GROUP &

Gjelbruese né komunén e Vitisé 04.08.2020 45,000.00 43,703.00 000|ARBOR Viti
036 | 5 45 GROUP

Ndértimi i trotuarit dhe BERISHA

Ndrigimit publik né Komunén e | 20072020 285,000.00 399,612.30 0.00 Ferizaj

R COMPANY

037 | 5 45 |Vitisé

Pérmirsimi i infrastrukturés MURSELI .

01.10.2020 255,000.00 241,486.00 0.00 Kaqanik

ekonomike pérmes asfaltimit t& COMPANY —

038 | 5 45 |frugés Viti-Sllatina e Ulét.
iparimi dhe adaptimi i AVAG

shkollés fillore pér shéndrrim GRUOUPS& .

né Cerdhe t& fémijve né fsh. 18.08.2020 66,000.00 61,230.50 0.00] BARDH Gyilan
039 | 5 45 |Gifllak NDERTIMI

F'regullimi i kaqglizimev?, ne KUSHTRIMI

disa lokalitete t& komunés sé& 03.09.2020 150,000.00 125,306.35 0.00|NM&VIZIONI  |Viui
040 | 5 45 |Mitisé. 8D

Furnizim me ditar, shkumsa

dhe shpuza pér Shkollat fillore 14.08.2020 9,500.00 7,277.15 0.00[NT BLENDI Prishitne
041 | ¢ 22 [dhe té mesme

Rregullimi i lumenjeve VIZIONI BD&
& 1 " (kanaleve) dhe prrockave 01.10.2020 105,000.00 105,000.00 0.00 KUSHTRIMI NM Viu

Mulémbajtja verore dhe

dimérore e rrugéve né teritorin | ;5 2020 70,000.00 70,000.00 000 ggm;ggég Gjilan

e Komunes sé Vitisé- dy
043 | 2 93 |vjeqare

R gg.ulhmuln sistemit te ) LETA MED&

Omidlenimkns QUME, nE [ 00 12,654.91 12,635.00 0.00|ELEKTROMON  [Suhareke

Repartin e Emergjencés né Viti TIMI
044 | 1 30 |dhe QMF né Pozharan

Furnizimi me serra 50m? pér 06.10.2020 17,600.00 15,840.00 0.00 g:i:(AEJLg|EN Skednera)
045 | | 28 |fermerét e Komunés sé Vitisé

Renovimi i Zhveshtores né

Sodoviné té Jerlive 10.09.2020 2,500.00 2,496.00 000({NUHI AZEMI B.I Podujeve
046 | 5 45

Rregullimi i fushave sportive né

komunén e Vitisé- EURO

S MAPL-n& 06.10.2020 125,000.00 124,538.11 000|COMERCE & (Viu

meruoran umi me -né ATC COM
047 | 5 45

Trapsporti i nxénsave né

relgcionin Potgorc - Viti dhe 01.10.2020 5,700.00 5,895.00 0.00 ;/!\LMIR SAHITI ...

anasjelltas :
048 | 2 63

Transporti i nxénsave né

relacionin Letnicé - Stubéll dhe | 15.09.2020 5,750.00 5,940.00 0.00[BENI KOMERC |Viti
049 | 2 63 |anasjelltas

Furnizimi dhe vendosja e i 1

shenjave horizontale dhe 30.09.2020 66,240.00 | - 49,929.00 0.00|LIMIT L&B Prizren
050 | | 45 |vertikale té& komunikacionit

Mirembajtja e automjeteve

zyrtare té autoritetit 24.09.2020 49,500.00 0.00(DPZ GOLF  |vig

kontraktues dhe gjeneratoreve
051 | 2 93 [LOT|I




Mirembaitja e automjeteve
Zyrtare té autoritetit

kontraktues dhe gjeneratoreve
LOT Il

Furnizim me materiaj higjenik

Furnizimi me termometér
digjital

997.50

Ndértimi i rrugés Viti-Kérblig-

2,100,000.00
Kaganik- Faza e Il (dyt

TOTALI (10+11) :

24.09.2020 49,500.00 4,859.30 0.00
- - - l

5'819,356.66 3,654'330.48 .-.l..




